*semen* Abrahae, utique multo magis David, quia -ioris. AVG. in euang. Ioh. 49, 10 *requiem aeternam* priores acceperunt patriarchae ... posteriores prophetae, recentius apostoli, multo -iores sancti martyres, quotidie boni fideles. VITA Caes. Arel. 1, 35 quasi -ior temporis nostri Noe *fabricat arcam ecclesiae*. al. **masc. pro subst. :** CIC. fin. 2, 82 horum -iorum, i. *Epicureorum* (opp. ab ipso illo, i. Epicuro). LIV. 5, 35, 3 Senones, -issimi advenarum. PLIN. nat. 12, 74 -iores ex auctoribus. QVINT. inst. 1, 5, 63 (61 ab antiquorum plerisque) nunc -iores instituerunt *eas*. TAC. Agr. 10, 3 Livius veterum, Fabius Rusticus -ium eloquentissimi auctores. IREN. 1, 21, 5 1.116 qui -iores eorum *haereticorum agnoscentur*. DIOM. gramm. I 330, 25 -iores (opp. veteres). AVG. nat. et grat. 41, 48 et antiquos et -iores et nos et posteros nostros. MART. CAP. 9, 928 quas *insulas* ... -ior adserentium Varro se vidisse testatur. al.

**(II) in theologia christ. :** **(A)** *iunctura deus -s de deo non aeterno* (cf. p. 287, 48sq. 292, 49sqq.): TERT. adv. Marc. 4, 26, 9 d. -s (antea: deum ... novum. *de deo Marcionis ut*: 4, 27, 4 novo et -i deo, ne dixerim nondum palam facto). VET. LAT. psalm. 80, 10 (cod. 300. al. et VVLG.; gr. πούστατος, cod. 303 et Hier. psalt. sec. Hebr. alienus, cod. 306 novus). VVLG. deut. 32, 17. AVG. in psalm. 80, 13 'd. -s' est ad tempus factus: d. autem noster non -s, sed ab aeternitate in aeternitatem (seq. l. 24). ibid. quid -ius deo ex officina? licet illos iam vetustos aranearum casses contexerint: qui *dei* sempiterni non sunt, -es sunt; hoc de pagani. 80, 14 deo viventi, non -i. al. **(B)** -s est Christus ut homo natus in tempore: AVG. in psalm. 80, 13 Christus noster -s forte homo, sed sempiternus deus (RVSTIC. Conc. I 4 p. 84, 39 novimus *Christum* unum eundemque -em et s.: ex Abraham -em secundum humanitatem, aeternum *(ex deo)* secundum divinitatem).

**b de eis, qui (quae) paulo ante acceperunt novam condicionem, qualitatem sim., quiddam pergerunt vel pertulerunt:** **a quae indicantur nomine, ad quod -s pertinet** (gen. l. 39); *respiciuntur homines (res):* **(1) varii:** CIC. Verr. II 2, 139 *amicus* -s et cognatus voluntarius (QVINT. inst. 6, 3, 92). 3, 155 (*ex epist. Timarchidis*) scribas, apparitores -is arripe. Att. 9, 13, 1 non erat nec -ior auctor *nuntii cuiusdam* nec ... melior Dolabellā. Ov. am. 3, 8, 9 -s dives. Pont. 4, 6, 17 de caelite, Brute, -i (i. *de Augusto modo consecrato*) vestra ... carmen in ora dedi. VELL. 2, 83, 3 -s transfuga. MART. 12, 59, 10 instat tibi, sc. *basia daturus*, ... fellatorque -sque cunnilingus (i. *qui nuper cunnum linxit*). Ps. QVINT. decl. 5, 16 p. 102, 3 vincula, quibus instrinxerat adhuc -em pirata captivum. TAC. Agr. 31, 3 -issimus quisque servorum ... conservis ludibrio est. ann. 4, 71, 1 *Tiberius* scelerum ministros ... oblatis in eandem operam -bus veteres ... adflixit. PLIN. epist. 8, 23, 8 *quidam* modo designatus aedilis, -s maritus, -s pater *decessit* (APVL. met. 7, 11, 5. cf. 7, 14, 3 nupta). APVL. flor. 18, 38 sum *Aesculapio* nec -s cultor nec ingratus antistes. **(II) modo mortui** (cf. l. 60; *hucine p. 292, 6?*): SALL. hist. frg. 3, 96 *palis* fulta ... -ia ca(davera) (PETRON. 111, 5. PLIN. nat. 2, 233 -ia c. ad vadum labi, intumescientia attollit. AVG. serm. 277, 11 videtur integrum -s c.). Ov. met. 4, 434 umbrae (10, 48 STAT. Theb. 5, 163. 8, 105). 8, 488 fraterni manes animaeque -es (15, 846 *Caesaris* -em a. ... intulit astris. SEN. Herc. f. 722 STAT. Theb. 9, 432). STAT. Theb. 11, 594 funeribus. **(III) per metamorphosin formati:** LYDIA 43 Phoebe, -s (Naeke, gerens codd.) in te laurus celebravit amorem. Ov. met. 7, 652 (*si recte huc; log. Aeacus*) populis ... -bus, i. *Myrmidonibus*, ... partior ... vacuos priscis cultoribus agros (SEN. Oed. 744). 9, 393 *Dryopis* rami caluere -es. al. *apud eundem*.